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N& mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe
t& Agjencive te Pavarura Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113( Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019), Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7,
dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037(Gazeta Zyrtare Nr.14/9
Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Lart€ né Republikén
e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t€
— Lartg, Késhilli Shtetéroré i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 92-t&, té mbajtur mé 28 tetor 2021, mori:

VENDIM

l. Riakreditohét p.roé;é.n-li i studimit t& Kolegjit UBT, pér periudhén tre vjegare, 1 tetor 2021 — 30
' shtator 2024:

e Inxhinieri Ndértimore (Ndértimtari) dhe Infrastrukturé BSc, 180 ECTS, maksimumi 150
student@ pér vit akademik;

. Numrii péfcaktualj i studentéve aplikohet pér t€ gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

1. Obligohet Kolegji UBT qé deri mé daté 15.12.2021 t€ dorézojé né Agjenciné e Kosovés pér
Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t¢ Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét
ndérkombétarg té akreditimit.

AL

VA Ky vendinr hynné fuqi me nénshkrimin e tij: = E— E—

Arsyetimi

T Kolegji UBT, ka paraslitruar kérkesé prané Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim (AKA) pér riakreditim
dhe akreditim t& programieve t& studimit me stafin akademik si né tabelén e méposhtme:

Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Inxhinieri Ndértimore (Ndértimtari) dhe Infrastrukturg, BSc 180 Visar Krelani
ECTS Nebi Pllana
Anjeza Murati

Cdo ndryshim né listén e bartésve t& programeve t¢ studimit, duhet t& raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC.

AKA ka organizuar njé vizité me eksperté ndérkombétaré t& akreditimit né¢ Kolegjin UBT me qéllim t&
vlerésimit té programeve t& studimit.
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Vizitat jané organizuar mé 30.04.2021 me ekspertét ndérkombétaré t& akreditimit me kété pérbérje: Mike
Gralla, Mihai Adrian Vicea.

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve t€ Ekspertéve
Ndérkombétaré kané hartuar raportet e vlerésimit, dhe pér fushat e standardeve t€ akreditimit t& parapara né
Manualin e Akreditimit ka dhéng& konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit Inxhinieri Ndértimore (Ndértimtari) dhe Infrastrukture, BSc 180 ECTS,- nga
shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush plotésisht njé (1)
kapitull, substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht njé (1) kapitull.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e 92 t& mbajtur mé& 28 tetor 2021 kané shqyrtuar
aplikacionin e Kolegjit UBT dhe duke u bazuar né t& gjeturat e ekspertéve ndérkombétaré t& akreditimit
gjaté realizimit t& vizités, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né raportin final t& vlerésimit nga
ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paragitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t€ Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar né Nenin 128 t&€ LPPA, né afatin prej
30 ditéve nga data kur pala &shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t&¢ LPPA. o o= —
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. KolegjiUBT, —— o

Prof./Ass. Dr. Hagpijzi' Iigizi
Kryetare i Késhillit Shtetéror t& Cilésisé

Vendimi iu dérgohet:

- MASHTL
- Arkivit t&¢ AKA-sg.
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